PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.12.2015
	г. Новосибирск
	№ 120

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 23.12.2015 № 120
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.03.2015 № 1313, от 24.06.2015 № 1363, от 28.10.2015 № 14) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новосибирска на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета города Новосибирска в сумме 35 964 206,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14 051 382,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Новосибирска в сумме
37 658 841,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Новосибирска в сумме 1 694 634,6 тыс. рублей.».

1.2. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета города Новосибирска на 2016 год в сумме 34 419 011,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 787 000,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 35 215 314,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 386 000,0 тыс. рублей;».

1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Утвердить верхний  предел муниципального внутреннего долга города Новосибирска:

1) на 1 января 2016 года в сумме 15 958 212,3 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2017 года в сумме 16 768 212,3 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2018 года в сумме 16 768 212,3 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме 331 036,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 304 140,5 тыс. рублей и на 2017 год в сумме
302 940,5 тыс. рублей.».

1.5. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Установить предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 21 912 824,2 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 22 623 316,2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 23 864 042,8 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2015 год в сумме 976 382,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1 412 837,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1 412 837,0 тыс. рублей.».

1.7. Абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 14 020 098,5 тыс. рублей, в том числе субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 14 020 098,5 тыс. рублей;».

1.8. Абзац второй пункта 27 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 12 166,4 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий –  4 648,3 тыс. рублей;».

1.9. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска на 2015 год в сумме 3 500 274,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 2 109 394,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  2 057 728,7 тыс. рублей.».

1.10. Дополнить пунктами 36.1, 36.2 следующего содержания:

«36.1. В целях организации сбора, вывоза и утилизации отходов на территории города Новосибирска предоставить в качестве вклада в уставной капитал акционерного общества «Экооператор» бюджетные инвестиции в 2015 году в сумме 2 500,0 тыс. рублей.

«36.2. В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 распоряжения Правительства Новосибирской области от 30.09.2015 № 369-рп «О проведении реструктуризации обязательств (задолженности) города Новосибирска по бюджетным кредитам, полученным из областного бюджета Новосибирской области» утвердить:

соглашение № 1 от 07.10.2015 о реструктуризации обязательств (задолженности) города Новосибирска по бюджетному кредиту, предоставленному из областного бюджета Новосибирской области в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита от 13.12.2011 № 25;

соглашение № 2 от 07.10.2015 о реструктуризации обязательств (задолженности) города Новосибирска по бюджетному кредиту, предоставленному из областного бюджета Новосибирской области в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита от 23.05.2011 № 1.».

1.11. Приложения 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20 изложить соответственно в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________